
Regeling van de Staatssecretaris van
Economische Zaken van 21 november
2003, nr. WJZ 3063232, tot wijziging
van de Subsidieregeling zaaiprojecten
life sciences in verband met de integra-
tie van een NWO-programma in die
regeling

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet
EZ-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling zaaiprojecten life
sciences1 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 3, eerste lid, wordt 
‘€ 181 600’ vervangen door: 
€ 250 000.

B
In artikel 5, tweede lid, wordt ‘acht
leden’ vervangen door: twaalf leden.

C
In artikel 9, tweede lid, onder b,
wordt ‘twee jaar’ vervangen door:
twee en een half jaar.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 21 november 2003.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
C.E.G. van Gennip.

1 Stcrt. 2000, 175; laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 13 november 2002 (Stcrt. 220).

Toelichting 

Bij de organisatie ZonMW bestaat
het programma STIGON dat gericht
is op het stimuleren van geneesmidde-
lenonderzoek en ondernemerschap op
dat terrein. Deze doelstelling valt ook
binnen de doelstellingen van de
Subsidieregeling zaaiprojecten life
sciences (hierna: de subsidieregeling).

Mede omwille van het vergroten
van eenduidigheid en het stroomlijnen
van procedures voor de gemeenschap-
pelijke doelgroep van STIGON en
van de subsidieregeling, is met
ZonMW overeengekomen om het

programma STIGON te integreren in
de subsidieregeling. Vanuit de erva-
ring binnen STIGON dat het realise-
ren van een goed onderbouwd onder-
nemersplan op het gebied van
humane geneesmiddelen veelal meer
tijd en middelen vergt dan binnen de
subsidieregeling mogelijk was, is in de
subsidieregeling de maximale looptijd
van de projectduur verlengd van 2
naar 2,5 jaar en is het maximale sub-
sidiebedrag verhoogd naar € 250.000.

Gezien de te verwachten groei van
aanvragen op het gebied van genees-
middelen door de integratie met STI-
GON is voorts het maximale aantal
commissieleden van de
Adviescommissie zaaiprojecten life
sciences verhoogd. De uitbreiding van
de commissie zal vooral gericht zijn
op inbreng van deskundigheid op het
werkgebied van STIGON.

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
C.E.G. van Gennip.

Uit: Staatscourant 1 december 2003, nr. 232 / pag. 9 1

EZ

Wijziging Subsidieregeling zaaiprojecten life sciences


